
Vysvětlení, doplnění, změna zadávacích podmínek č. 2 (Dodatečná informace č. 2) 

Zakázka: „Zařízení pro rigidní endoskopii pro Oblastní nemocnici Náchod“ 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název                          Královéhradecký kraj 

Sídlo                          Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO                          708 89 546 

DIČ                          CZ70889546 

Zástupce                         Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

Ve věcech technických          Ing. Václav Nýč, tel.: +420 602 441 087, e-mail: 

 vnyc@kr-kralovehradecky.cz  

Ing. Miroslav Michl, tel.: +420 736 521 905, e-mail: mmichl@kr-

kralovehradecky.cz 

Ve věcech veřejné zakázky      JUDr. Ivona Marčišin, tel.: +420 495 817 479, e-mail:  

    ivmarcisin@kr-kralovehradecky.cz 

Profil zadavatele           https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Druh a režim veřejné zakázky („VZ“): Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou 

zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 
Zadavatel vydává v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 zákona následující vysvětlení, změnu a 

doplnění zadávacích podmínek:  

 

Dotaz č. 1:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u kamerové jednotky: a. Kamerová jednotka 

musí umožnit nastavení individuálních uživatelských módů pro filtraci barevných spekter 

na celé barevné škále VIS a musí obsahovat přednastavené programy a to min. 1 program 

pro vyrovnání přeexponovaných a podexponovaných míst v obraze, min. 2 programy pro 

úpravu kontrastu a min. 3 módy pro úpravu barevného spektra a kontrastu pro zvýraznění 

tkáňových struktur (zadavatel alternativně připouští řešení pomocí skleněných filtrů ve 

světelném zdroji).  

mailto:vnyc@kr-kralovehradecky.cz
mailto:mmichl@kr-kralovehradecky.cz
mailto:mmichl@kr-kralovehradecky.cz
mailto:ivmarcisin@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


Tento požadavek zadavatele je definován pouze na jediného výrobce Richard Wolf, který je 

zastoupen firmou Hospimed a omezuje tak možnost účasti ve veřejné soutěži pouze na 

jediného dodavatele. Námi nabízená kamerová jednotka disponuje 2 módy pro filtraci 

barevního spektra a dalšími 3 módy pro úpravu kontrastu a jasu obrazu. Tento systém je 

běžně používán na řadě pracovišť a plně odpovídá klinickým a medicínským požadavkům. 

Uchazeč se tedy ptá, bude-li zadavatel akceptovat kamerovou jednotku se 2 módy pro filtraci 

světla a dalšími 3 módy pro upravu obrazu?  

 

Odpověď č. 1: 

 

Dodavatel nepravdivě uvádí, že požadavek zadavatele je definován pouze na jediného 

výrobce. Zadavatel úmyslně připustil dvě jemu známá alternativní řešení softwarové 

metody a skleněných filtrů ve světelném zdroji a má jistotu, že požadované splní více 

dodavatelů v souladu se zákonem. 

 

Dodavatel dále navrhuje své řešení, které umožňuje 2 módy pro filtraci barevného spektra a 

dalšími 3 módy pro úpravu kontrastu a jasu obrazu a uvádí, že plně odpovídá klinickým a 

medicínským požadavkům. Dodavatel však nikde neuvádí celý požadavek zadavatele na 

nastavení individuálních uživatelských módů pro filtraci barevných spekter na celé barevné 

škále VIS, který je z medicínského pohledu nejdůležitější, protože v případě softwarového 

řešení filtrace barevných spekter právě tento parametr umožňuje různá nastavení pro různé 

indikace a obory bez ohledu na počet přednastavených módů. Tento požadavek zadavatel 

stanovil z důvodu centralizovaného provozu multioborových operačních sálů. 

Přednastavené módy, bez ohledu na jejich počet, jsou u softwarových metod zpravidla 

vhodné pro konkrétní obor (např. ORL), nikoli pro multioborové využití. V tomto názoru 

zadavatele utvrdili i internetové stránky jemu známých výrobců. Oproti tomu řešení pomocí 

skleněných filtrů je podloženo klinickými studiemi pro multioborové využití.   

 

Na základě výše uvedeného zadavatel uzavírá, že učinil vše proto, aby definoval technické 

parametry objektivně a s možností účasti více dodavatelů a stanovil technologické standardy 

v souladu s aktuálními trendy v medicíně. Z tohoto důvodu zadavatel neakceptuje 

navrhované řešení dodavatele.  

 

Dotaz č. 2:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u kamerové jednotky: Video výstupy ve 4K a 

Full HD musí být vedeny pomocí jednoho kabelu HDMI 2.0 alternativně pomocí 4x 3G-SDI.  

Tento požadavek zadavatele je definován pouze na jediného výrobce Richard Wolf, který je 

zastoupen firmou Hospimed a omezuje tak možnost účasti ve veřejné soutěži pouze na 

jediného dodavatele. Námi nabízená kamerová jednotka disponuje výstupy DP, 12GSDI a 

DVI-D. Videosignály jsou vedené pomocí příslušných kabelů, lépe vyhovujících přenosu 4K 

signálu. Jednotka tak tvoří funkční celek s nabízeným montitorem. Uchazeč se tedy ptá, 

bude-li zadavatel akceptovat námi nabízené řešení?  

 

Odpověď č. 2: 

 



Dodavatel nepravdivě uvádí, že požadavek zadavatele je definován pouze na jediného 

výrobce. Zadavatel úmyslně připustil dvě jemu známé alternativní řešení, když připustil 4K 

výstupy pomocí HDMI 2.0 a alternativně pomocí 4x 3G-SDI. Tyto vstupy dle znalostí 

účastníka splní min. 3 jemu známí renomovaní dodavatelé na trhu.  

 

Zadavatel na operační sály zakoupil systém videomanagementu, který disponuje právě 

uvedenými vstupy pro 4K signál. Zadavatel tak nemá jinou možnost než na požadavku 

trvat, protože systémy s jinými výstupy nelze na operačním sále připojit. Po zkušenostech 

s jinými technologiemi a vzhledem k tomu, že se jedná o zdravotnický prostředek, zadavatel 

nemůže připustit ani řešení externích převodníků nebo přechodek.  

 

Zadavatel trvá na požadovaných výstupech ve 4K, protože v opačném případě by nemohl 

technologii použít na nových operačních sálech ON Náchod.  

 

Dotaz č. 3:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u kamerové jednotky: Ovládání kamerové 

jednotky pomocí barevného dotykového displeje na předním panelu jednotky, automatické 

přizpůsobení podsvícení displeje osvětlení na sále (zařízení neruší operatéra).  

Tento požadavek zadavatele je definován pouze na jediného výrobce Richard Wolf, který je 

zastoupen firmou Hospimed a omezuje tak možnost účasti ve veřejné soutěži pouze na 

jediného dodavatele. Námi nabízená kamerová jednotka je ovládána pomocí klávesnice, 

která rovněž slouží pro zadávání dat pacientů, nebo pomocí tlačítek kamerové hlavy ze 

sterilního operačního pole. Tento systém je běžně používán na řadě pracovišť a plně 

odpovídá klinickým a medicínským požadavkům. Uchazeč se tedy ptá, bude-li zadavatel 

akceptovat námi nabízené řešení?  

 

Odpověď č. 3: 

Zadavatel vlastní kamerové jednotky od různých výrobců, které požadavek na ovládání 

pomocí dotykového displeje splňují, zadavatel tak nechápe tvrzení dodavatele, že 

požadovaný parametr splní pouze jeden možný dodavatel. Na základě veřejně dostupných 

informací má zadavatel jistotu, že požadavek na ovládání pomocí dotykového displeje 

splňuje většina renomovaných dodavatelů na trhu, a to i ve standardu 4K a považuje 

požadavek za zcela základní.  

 

Zadavatele nezajímá, jaké systémy používají jiná pracoviště. Dle jeho zkušeností má 

dotykový displej nespornou výhodu v tom, že kromě možné změny nastavení ukazuje 

aktuálně nastavené parametry. Dále ze zkušeností zadavatele vyplývá, že při 

laparoskopických/endoskopických výkonech je na sálech zpravidla tma a ovládání pomocí 

klávesnice je prakticky nemožné. Kamerová jednotka např. při změně jasu je přitom 

ovládána personálem na sále nesterilně. Zadavatel má jistotu, že požadavek na ovládání 

pomocí dotykového displeje splní více dodavatelů a dále je přesvědčen, že tento požadavek 

má nesporný medicínský účel. Zadavatel na uvedeném parametru trvá.  

 

 

 

 



Dotaz č. 4:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u kamerové jednotky: Možnost připojení Full 

HD, PDD a ICG kamerové hlavy bez nutnosti dalších modulů a SW rozšíření nebo dodání 

separátní kamerové jednotky.  

 

Tento požadavek zadavatele je definován pouze na jediného výrobce Richard Wolf, který je 

zastoupen firmou Hospimed a omezuje tak možnost účasti ve veřejné soutěži pouze na 

jediného dodavatele. Námi nabízená kamerová jednotka disponuje možností rozšíření o 

připojení dalších modulů pro různé technologie, včetně 3D zobrazení. Tato technologie tak 

umožňuje budoucí rozšíření i o další typy zobrazení. Uchazeč se tedy ptá, bude-li zadavatel 

akceptovat námi nabízenou kamerovou jednotku modulového typu umožňující připojení 

požadované kamerové hlavy?  

 

Odpověď č. 4: 

Zadavatel poptává technologii pro nové centrální operační sály a z tohoto důvodu stanovil 

požadavky na universální platformu, která umožní budoucí rozšíření nebo záměnu 

technologií v rámci operačních sálů. Zadavatel nikoho nediskriminuje, jelikož požaduje 

dodání universální jednotky nebo separátních systémů. Zadavatel pouze požaduje připojení 

uvedených technologií bez nutnosti budoucích investic, což je zcela adekvátní a logický 

požadavek.  

 

Zadavatel konstatuje, že po prostudování veřejně dostupných zdrojů tento požadavek splní 

většina jemu známých dodavatelů. Po prostudování internetových stránek dodavatele 

zadavatel navíc konstatuje, že požadované parametry by měl splnit sám dodavatel vzhledem 

k dodavatelům uvedeným na jeho internetových stránkách. Zadavatel na požadavku trvá.  

 

Dotaz č. 5:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u kamerové jednotky: Zobrazení aktuálních 

hodnot insuflace, světelného zdroje a pumpy na všech připojených monitorech alternativně 

zobrazení na přídavném monitoru s možností změny nastavených parametrů.  

Tento požadavek zadavatele je definován pouze na jediného výrobce Richard Wolf, který je 

zastoupen firmou Hospimed a omezuje tak možnost účasti ve veřejné soutěži pouze na 

jediného dodavatele. Námi nabízená kamerová jednotka umožnuje zobrazení aktuálních 

hodnot insuflace a světelného zdroje na připojených monitorech. Uchazeč se tedy ptá, bude-

li zadavatel akceptovat námi nabízenou kamerovou jednotku s možností zobrazení 

aktuálních hodnot insuflace a světelného zdroje na připojených monitorech?  

 

Odpověď č. 5: 



Dodavatel nepravdivě uvádí, že požadavek zadavatele je definován pouze na jediného 

výrobce. Zadavatel úmyslně připustil dvě alternativní řešení, které dle znalostí zadavatele 

splní minimálně tři dodavatelé na trhu. Na sálech je instalovaný centrální systém pro zprávu 

videosignálů, to mimo jiné znamená, že sestava je běžně umístěna na jiném místě než hlavní 

operační monitor instalovaný na závěsném rameni. Z tohoto důvodu je zobrazení 

nastavených parametrů jednotlivých přístrojů v sestavě na všech monitorech klíčové pro 

bezpečnost výkonu. Zadavatel připouští řešení navrhované dodavatelem v případě, že 

systém u insuflace umožní zobrazení min. průtoku plynu, tlaku v břišní dutině a celkovou 

spotřebu plynu, a to po celou dobu výkonu a dále v záznamu z kamerové jednotky.  

 

Dotaz č. 6:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u UHD kamerové hlavy: Výměnné objektivy 

s různou ohniskovou vzdáleností pro optiky od 1,9 do 10 mm s možností optického ZOOM 

nebo automatické ostření pomocí jednoho tlačítka.  

Uchazeč disponuje kamerovou havou s neoddělitelným univezálním objektivem pro optiky 

různého průměru a ostření je zajištěno pomocí ostřícího kroužku. Toto obdobné technické 

řešení bezvýhradně odpovídá požadovanému medicínskému účelu a je běžně využíváno na 

řadě pracovišť. Pro vylouční všech budoucích pochybností se tedy uchazeč ptá, zda-li bude 

zadavatel akceptovat toto obdobné technické řešení?  

 

Odpověď č. 6: 

Zadavatel uvádí, že neví o existenci universálního objektivu, pouze o existenci objektivu 

s fixní nebo proměnnou ohniskovou vzdáleností. Poptávaná technika je určena pro centrální 

operační sály, proto zadavatel požaduje co nejuniversálnější řešení. Objektiv s fixní 

ohniskovou vzdáleností způsobuje problémy, kdy u používání optik malých (až 1,9 mm) či 

velikých průměrů (až 15 mm) dochází ke zobrazení pouze malého okna na obrazovce nebo 

naopak obraz „přetéká“ přes okraj obrazovky a operatér tak nevidí celé operační pole. 

Kompenzace tohoto jevu je možná v případě fixního ohniska pomocí digitálního ZOOM, 

který signifikantně zhoršuje kvalitu obrazu. Přesto, že 4K video-řetězce dnes dosahují 

vysoké kvality obrazu, zhoršení obrazu při použití digitálního ZOOM je patrné u obrazovek 

s úhlopříčkou 50“+, které jsou na sálech instalovány. Z tohoto důvodu zadavatel trvá na 

výměnných objektivech.  

 

 

Dotaz č. 7:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u UHD kamerové hlavy: Autoklávovatelná 

do 134°C  

Bude zadavatel akceptovat obdobné technické řešení, kdy je možné sterilitu kamerové hlavy 

zajistit nízkoteplotní sterilizací (plasma nebo plyn) nebo v praxi běžně využívanými 

sterilními návleky?  

 

Odpověď č. 7: 



Sterilizovatelnost kamerové hlavy zadavatel nepožaduje pouze z důvodu sterility, ale 

z důvodu vysoké odolnosti a životnosti kamerové hlavy, která tento typ sterilizace 

umožňuje. Autoklávovatelná hlava navíc umožňuje využití všech sterilizačních metod 

v budoucnu a zadavatel nemůže předem odhadnout požadavky na sterilitu na sále. 

Vzhledem k požadavku zadavatele na universálnost nabízeného řešení zadavatel požaduje 

kamerovou hlavu s možností autoklávovatelnosti v parním autoklávu. Zadavatel dále uvádí, 

že naprostá většina starších i novějších 4K video systémů v nemocnici tuto funkci splňují.  

 

Dotaz č. 8:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u zdroje světla 1ks (jako samostaný přístroj 

nebo jako součást kamerové jednotky): Automatická clona při vytažení světlovodného 

kabelu, ochrana pomocí laserového senzoru.  

Uchazeč disponuje LED zdrojem světla s automatickou clonou při vytažení světlovodného 

kabelu avšak výrobce blíže nespecifikuje technologii zajištění této funkce. Uchazeč se tedy 

ptá, zda-li bude zadavatel akceptovat u LED zdroje světla funkci Automatická clona při 

vytažení světlovodného kabelu?  

 

Odpověď č. 8 

Zadavatel požaduje takové řešení, kdy je automatická clona řízena na jiném než 

mechanickém principu, u kterého hrozí zadrhnutí. Světelné i tepelné výkony světelných 

zdrojů dosahují čím dál tím vyšších hodnot, a proto je tato funkce základním bezpečnostním 

parametrem. Účastník princip clony může doložit oficiálním návodem výrobce nebo 

prohlášením výrobce o principu této funkce.   

 

Dotaz č. 9:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u zdroje světla 1ks (jako samostaný přístroj 

nebo jako součást kamerové jednotky): Minimální hlučnost <25 dB  

Uchazeč disponuje nejnovější technologií LED zdroje světla s prokazetelně nižší hladinou 

hluku než u běžné xenonové technologie. Výrobce bohužel nikde neudává její přesnoou 

hodnot. Uchazeč se tedy ptá, zda-li bude zadavatel akceptovat Nejnovější technologii LED 

zdroje světla s prokazatelněn nížší hladinou hluku než u běžného xenonového zdroje světla 

bez udání její přesné hodnoty?  

 

Odpověď č. 9: 

Zadavatel nerozumí tomu, jak může mít nabízený zdroj světla prokazatelně nižší hladinu 

hluku, když výrobce tuto hodnotu neuvádí. Účastník má možnost doložit požadované 

parametry oficiální dokumentací výrobce. Pokud hodnota není uvedena v návodu či 

brožuře, zadavatel bude akceptovat prohlášení výrobce.  

 

Dotaz č. 10:  



Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u Insuflátoru: Aktivní odsávání kouře – 

pomocí integrovaného motoru nezávislé na elektrochirurgické jednotce, filtrace kouře přes 

HEPA filtr pro bezpečí personálu, zadavatel alternativně připouští desuflační režim, který je 

integritní součástí insuflátoru.  

Uchazeč se ptá, zda-li bude zadavatel akceptova obdobné technické řešení v podobě 

samostatné jednotky pro insuflaci a samostatné jednotky pro odsávání kouře, splňující 

všechny požadované parametry a bezvýhradně vyhovující medicínskému účelu použití?  

 

Odpověď č. 10: 

Pro zadavatele je nabízené řešení účastníka nevýhodné vzhledem k následné údržbě 

přístrojové techniky zejména v rámci PBTK kontrol, kdy nabízené řešení zvyšuje náklady na 

provoz zakoupené techniky. Zadavatel nicméně bude akceptovat nabízené řešení pod 

podmínkou, že odsávání určeno pro laparoskopickou operativu je skutečně aktivní tj. má 

sací výkon a výrobce zajistil komunikaci mezi insuflační jednotkou a odsávací jednotkou 

jako prevenci kolapsu břišní stěny. Pro vyloučení pochybností je nutné zachovat filtraci 

kouře přes HEPA filtr, který v tomto případě musí být součástí originálního hadicového setu 

pro odsávání kouře, který je k takovému použití určen výrobcem dle návodu k použití. 

 

Dotaz č. 11:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u multioborové pumpy pro laparoskopii, 

hysteroskopii a urologii:  

 Universální pumpa pro laparoskopii a hysteroskopii a laparotomii  

 Ovládání pomocí dotykového, barevného displeje, automatické přizpůsobení podsvícení 

displeje osvětlení na sále (zařízení neruší operatéra)  

 Propojení s kamerovou jednotkou pomocí ethernetového kabelu, zobrazení hodnot o 

insuflaci na všech monitorech  

 Nominální tok: a. Hysteroskopie a urologie 800 ml/min.; b. Laparoskopie 0,1 – 1,8 ml  

 Nastavení tlaků: a. Hysteroskopie 15 – 200 mmHg; b. Urologie 15 – 90 mmHg; c. 

Laparoskopie 300 mmHg  

 Odsávání pomocí vakua min. 2 l/min.  

 Resterilizovatelné hadicové sety s RIFD ochranou  

 Pro urologii a gynekologii přednastavené módy pro cystoskopii, PNCL, mini PNCL, mini 

Hysteroskop, Hysteroskop, resektoskopu, resektoskopu s odsáváním řízků  

 Součástí dodávky bude: a. Láhev pro odsávací pumpu; b. Hadice k filtru 10 ks; c. 10 sady 

resterilizovatelných hadic s RFID ochranou; d. Oplachový nástroj – připojení hadic pomocí 

nacvaknutí uvnitř nástroje, nástroj bez otočného segmentu (přímá dráha irigace a odsávání)  

 



Tyto požadavky zadavatele jsou definovány pouze na jediného výrobce Richard Wolf, který 

je zastoupen firmou Hospimed a omezuje tak možnost účasti ve veřejné soutěži pouze na 

jediného dodavatele. Uchazeč disponuje Universální oplachouvou pumpou, kterou lze 

rovněž využít i jako pumpu odsávací s možností nastavení nominálního toku pro 

laparoskopii 0-3500 ml/min, hysteroskopii a urologii 200/400/600 ml/min, nastavení tlaků pro 

hysteroskopii a urologii 20-150mmHg, laparoskopii 100/300/500 mmHg, nastavení průtoku 

při odsávání v rozmezí 100-1000ml/min dle zvoleného programu. Pumpa rovněž disponuje 

přednastavenými módy pro CYST, HYST, PCL, RES, URS, LAP a dalšími. Tyto parametry 

plně vyhovují požadovanému medicinálnímu účelu užití a v některých parametrech výrazně 

převyšuje požadované hodnoty. Tato universání oplachová jednotka je běžně používána na 

řadě pracovišť a plně odpovídá klinickým a medicínským požadavkům různých operačních 

oborů. Na zákledě těchto skutečností se uchazeč ptá, bude-li zadavatel akceptovat výše 

specifikované obdobné technické řešení plně vyhovující požadovanému medicinálnímu 

účelu včetně dodávky příslušenství (Láhev pro odsávací pumpu;; 10 sad resterilizovatelných 

hadic; kompatibilní oplachový nástroj)?  

 

Odpověď č. 11: 

Zadavatel akceptuje nabízenou pumpu, mimo parametru odsávání. Zadavatel trvá na 

průtoku při odsávání 2000 ml/min., je možné řešení pomocí externí pumpy.  

 

Dotaz č. 12:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u odsávací pumpy: Odsávací pumpa s 

maximálním sacím výkonem min. 40 l/min.  

Bude zadavatel akceptovat obdobné technické řešení samostatné odsávací pumpy s 

maximálním sacím výkonem 30l/min., který je plně vyhovující pro běžnou laparoskopickou 

operativu ( standardně se používají sací výkony kolem hodnoty 50-60% maximálního sacího 

výkonu)?  

 

Odpověď č. 12: 

Parametry, které zadavatel požaduje, splňuje celá řada výrobců, zadavatel tak nemá důvod, 

aby snižoval požadované hodnoty na výkon, který má ověřený jako dostatečný. V nemocnici 

se běžně používá plný výkon zařízení s požadovanými parametry.    

 

Dotaz č. 13:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u odsávací pumpy: Podtlak min. 90 kPa  

Bude zadavatel akceptovat obdobné technické řešení samostatné odsávací pumpy s 

podtlakem 85kPa, který je plně vyhovující pro běžnou laparoskopickou operativu ( 

standardně se používá 50-60% maximální hodnoty podtlaku)?  

 

Odpověď č. 13: 

Ano, zadavatel akceptuje řešení odsávací pumpy s podtlakem 85 kPa 

 

 

Dotaz č.14:  



Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: řízený 

výkonným multiprocesorem s měřením 25 miliónů cyklů za vteřinu pro real-time 

monitoring pro bezpečnostní a výkonový systémy generátoru  

Námi nabízený elektrokoagulační přístroj je řízený výkonným multiprocesorem pro real-

time monitoring pro bezpečnostní a výkonový systémy generátoru. Monitoring je 

kontinuální. Požadavek na měření 25 miliónů cyklů za vteřinu je diskriminační parametr, 

který splňuje jediný přístroj. Bude zadavatel akceptovat námi nabízený přístroj s real-time 

kontinuálním monitoringem pro bezpečnostní a výkonový systémy generátoru s 

kontinuálním monitoringem?  

 

Odpověď č. 14: 

Zadavatel požaduje konstantní účinek (efekt) přístroje na tkáň. Toho lze, dle znalostí 

zadavatele, dosáhnout monitorací výstupního elektrického signálu v dostatečné frekvenci. 

Zadavatel stanovil řízení a monitoring výstupního signálu (výkonu) s měřením 25 miliónů 

cyklů za vteřinu jako minimální technický požadavek. Pokud účastník nabízí generátor 

s měřením o vyšší frekvenci, účastník tím samozřejmě splní požadavky zadavatele.    

 

Dotaz č. 15:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: Systém 

„spark detection“ pro kontinuální účinek na tkáň – min. 71 cyklů během jedné periody (350 

kHz)  

Námi nabízený elektrokoagulační přístroj má systém „spark detection“ pro kontinuální 

účinek na tkáň. Požadavek min. 71 cyklů během jedné periody (350 kHz) je diskriminační 

parametr, který splňuje jediný přístroj. Bude zadavatel akceptovat námi nabízený přístroj se 

systémem „spark detection“ pro kontinuální účinek na tkáň?  

 

Odpověď č. 15: 

Dodavatel v dotazu č. 14 uvedl, že nabízí generátor s kontinuálním monitoringem, zadavatel 

proto nerozumí tvrzení dodavatele o diskriminačním parametru na 71 cyklů během jedné 

periody. Jak již zadavatel uvedl v odpovědi č. 14, bude akceptovat generátor s měřením 

výstupního výkonu (energie) o frekvenci min. 25 miliónů cyklů za vteřinu. V případě vyšší 

frekvence měření výstupního výkonu (energie) účastník splní požadavky zadavatele.  

 

Dotaz č. 16:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: porty pro 

zapojení min 4 bipolárních nebo 4 monopolárních aktivních elektrod  

Tento požadavek zadavatele je definován pouze na jediného výrobce Erbe, který je 

zastoupen firmou Stargen EU a omezuje tak možnost účasti ve veřejné soutěži pouze na 

jediného dodavatele. Námi nabízený přístroj má porty pro zapojení 3 bipolárních a 2 

monopolárních aktivních elektrod. Bude zadavatel akceptovat přístroj s porty pro zapojení 

min. 3 bipolárních a 2 monopolárních aktivních elektrod?  

 

 

Odpověď č. 16: 



Zadavatel požaduje co nejuniversálnější řešení pro operační sály. Z tohoto důvodu požaduje 

možnost osadit generátor 4 universálními porty, do kterých lze zapojit jak monopolární, tak 

bipolární nástroj. Tento způsob zapojení zadavatel požaduje také za extrémně bezpečný, 

jelikož eliminuje možnost chybného zapojení nástroje.  

Dodavatel má velmi špatný přehled ohledně produktů dostupných na trhu, když zadavatele 

opakovaně obviňuje z diskriminace. Zadavatel si ověřil z veřejně dostupných zdrojů 

dostupnost požadované technologie a dohledal 3 společnosti nabízející universální porty pro 

zapojení monopolárního a bipolárního nástroje.  

 

Dotaz č. 17:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: porty pro 

zapojení min 4 bipolárních nástrojů pro koagulaci velkých cév do 7 mm.  

Tento požadavek zadavatele je definován pouze na jediného výrobce Erbe, který je 

zastoupen firmou Stargen EU a omezuje tak možnost účasti ve veřejné soutěži pouze na 

jediného dodavatele. Námi nabízený přístroj má porty pro zapojení 2 bipolárních nástrojů 

pro koagulaci velkých cév do 7 mm. Bude zadavatel akceptovat přístroj s porty pro zapojení 

min. 2 bipolárních nástrojů pro koagulaci velkých cév do 7 mm?  

 

Odpověď č. 17: 

Zadavatel nepožadoval použití 4 bipolárních nástrojů pro koagulaci velkých cév do 7 mm 

současně. Zadavatel požaduje možnost zapojení nástrojů do universálních konektorů 

(celkem 4 ks) v souladu s požadavky zadavatele v technické dokumentaci a odpovědí 

zadavatele na dotaz č. 16. Zadavatel si ověřil z veřejně dostupných zdrojů dostupnost 

požadované technologie a dohledal více dodavatelů splňující požadovaný parametr. 

Zadavatel na požadavku trvá.   

 

Dotaz č. 18:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: ovládací a 

informační barevný kapacitní dotykový displej o rozlišení min. 800 x 600 bodů a úhlopříčce 

min. 260 mm. Námi nabízený přístroj má ovládací a informační barevný kapacitní dotykový 

displej o rozlišení 800 x 480 bodů a úhlopříčce 230 mm. Bude zadavatel akceptovat přístroj, 

který má ovládací a informační barevný kapacitní dotykový displej o rozlišení min. 800 x 480 

bodů a úhlopříčce min. 230 mm?  

 

Odpověď č. 18: 

Větší displej je s výhodou vzhledem k přehlednosti a viditelnosti z operačního pole. Aby 

však zadavatel předešel možné diskriminaci ostatních uchazečů akceptuje nabízené řešení. 

 

Dotaz č. 19:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: textový 

průvodce na ovládací dotykové obrazovce: stepGuide pro zjednodušení obsluhy generátoru  



Název stepGuide je název jediného výrobce Erbe, který je zastoupen firmou Stargen EU a 

omezuje tak možnost účasti ve veřejné soutěži pouze na jediného dodavatele. Námi 

nabízený přístroj má velmi jednoduché a intuitivní ovládání pomocí dotykové obrazovky, 

které nevyžaduje textového průvodce. Přístroj umožňuje zobrazení instruktážního videa a 

návodu. Bude zadavatel akceptovat námi nabízené řešení?  

 

Odpověď č. 19: 

Zadavatel neměl v úmyslu definovat jakýkoli obchodní název konkrétního výrobce, použil 

pouze anglického výrazu pro krokový návod neboli návod krok za krokem. Zadavatel 

upřesňuje, že vzhledem k universálnímu určení jednotky požaduje výrobcem přednastavené 

min. chirurgické disciplíny, kdy v každé disciplíně musí být doporučené nastavení pro 

jednotlivé indikace tedy např. gynekologie bude obsahovat hysterektomii, hystero-resekci 

apod.– pro personál, tedy obsluha krok za krokem.  

 

Dotaz č. 20:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: uživatelské 

programování generátoru pro nejméně 20 skupin, v každé s 15 programy, přičemž každému 

programu jde přiřadit až 6 algoritmů pro využití během jediné operace.  

Tento požadavek zadavatele je definován pouze na jediného výrobce Erbe, který je 

zastoupen firmou Stargen EU a omezuje tak možnost účasti ve veřejné soutěži pouze na 

jediného dodavatele. Námi nabízený přístroj má 300 programů, bude zadavatel akceptovat 

přístroj s 300 programy bez rozdělení na skupiny?  

 

Odpověď č. 20:  

Zadavatel v žádném případě nedefinoval konkrétní řešení jednoho výrobce. Cílem 

zadavatele bylo nastavit technické parametry takovým způsobem, aby bylo možné jednotku 

bezpečně ovládat z operačního pole operatérem bez nutnosti zásahu dalších osob. Zadavatel 

požaduje jednotku, která umožňuje sterilně z operačního pole a pomocí pedálu, měnit 

parametry nutné k bezpečnému provedení výkonu tj min. změna nástroje, změna výkonu, 

změna aktivace (ruční/nožní/autostart/autostop), změna módu (koagulace, řez apod.).   

 

Dotaz č. 21:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: integrovaný 

WIFI komunikační interface pro konektivitu např. s NIS.  

Námi nabízený přístroj má integrovaný síťový port pro konektivitu, např. s NIS. Bude 

zadavatel akceptovat konektivitu pomocí integrovaného síťového portu, která plní stejný 

medicínský účel? ¨ 

 

Odpověď č. 21: 

  

Ano, zadavatel akceptuje nabízené řešení.  

 

Dotaz č. 22:  



Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: 

programování generátoru prostřednictvím vzdáleného – bezdrátového propojení (WIFI), 

možnost zálohování dat na NIS případně na nezávislý server (Cloud).  

Námi nabízený generátor lze programovat pomocí dotykové obrazovky, možnost 

zálohování dat na flash disk. Bude zadavatel akceptovat toto řešení plnící stejný medicínský 

účel?  

 

Odpověď č. 22: 

Cílem zadavatele bylo především zjednodušit programování jednotek centrálně vzhledem 

k celkovému počtu plánovaných přístrojů na sále. Zadavatel bude akceptovat takové řešení, 

které umožní jednotku nastavit mimo operační sál např. aplikací na tabletu, PC, webové 

aplikaci apod. a toto nastavení poté aplikovat na vybrané jednotky.  

 

Dotaz č. 23:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: sw aplikace 

výrobce umožňující programování jednotky z IPad či NTB prostřednictvím WIFI.  

Programování námi nabízené jednotky je pomocí dotykové obrazovky, bude zadavatel 

akceptovat toto řešení plnící stejný medicínský účel?  

 

Odpověď č. 23: 

Cílem zadavatele bylo především zjednodušit programování jednotek centrálně vzhledem 

k celkovému počtu plánovaných přístrojů na sále. Zadavatel bude akceptovat takové řešení, 

které umožní jednotku nastavit mimo operační sál např. aplikací na tabletu, PC, webové 

aplikaci apod. a toto nastavení poté aplikovat na vybrané jednotky.  

 

Dotaz č. 24:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: vzdálený 

update a upgrade sw jednotky výrobcem.  

Námi nabízený přístroj umožňuje update a uprgrade sw jednotky pomocí USB. Bude 

zadavatel akceptovat toto řešení plnící stejný medicínský účel?  

 

Odpověď č. 24: 

Cílem zadavatele bylo především zjednodušit update jednotek centrálně vzhledem 

k celkovému počtu plánovaných přístrojů na sále. Zadavatel bude akceptovat takové řešení, 

které umožní jednotku nastavit mimo operační sál např. aplikaci na tabletu, PC, webové 

aplikaci apod. a poté aktualizovat vybrané jednotky.  

 

 

Dotaz č. 25:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: softwarová 

kontrola doby aktivace – možnost nastavit 1-99 sec nebo vypnout.  



Tento požadavek zadavatele je definován pouze na jediného výrobce Erbe, který je 

zastoupen firmou Stargen EU a omezuje tak možnost účasti ve veřejné soutěži pouze na 

jediného dodavatele. Námi nabízený přístroj má softwarou kontrolu doby aktivace 

automatickou kvůli bezpečnosti provozu. Bude zadavatel akceptovat toto řešení?  

 

Odpověď č. 25: 

Možnost omezit dobu aktivace je zadavateli známá u generátorů starých více než 15 let. 

Tvrzení dodavatele o diskriminaci je v tomto případě absurdní. Jedná se o základní 

bezpečnostní funkci, na které zadavatel trvá. Zadavatel dále uvádí, že se v žádném případě 

nejedná o unikátní řešení jednoho výrobce.  

 

Dotaz č. 26:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: měření 

hustoty proudu na neutrální elektrodě s varovnou signalizací.  

Konstantní proudovou hustotu na neutrální elektrodě garantuje v našem případě tvar 

neutrální elektrody, při použití výrobcem doporučených neutrálních elektrod. Bude 

zadavatel akceptovat toto alternativní technické řešení plnící stejný medicínský účel?  

 

Odpověď č. 26: 

Zadavatel požaduje takovou funkci, kdy generátor při použití jakékoli dělené elektrody 

pozná špatné umístění elektrody vůči operačnímu poli a v případě rizika popálení pacienta 

automaticky upozorní uživatele, případně přeruší výkon.  

 

Dotaz č. 27:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: bipolární 

koagulace velkých cév a silných tkání o tloušťce do 7 mm s aktivací pomocí funkce 

AUTOSTART.  

Bipolární koagulace velkých cév a silných tkání o tloušťce do 7 mm nabízíme s aktivací ruční 

nebo nožní. Bude zadavatel akceptovat toto alternativní technické řešení plnící stejný 

medicínský účel?  

 

Odpověď č. 27: 

Funkce autostartu je základní funkcionalitou většiny generátorů, která podstatným 

způsobem urychluje výkon. Aktivace pedálem nebo rukou v žádném případě nesplňuje 

stejný medicínský účel. Zadavatel tuto funkci požaduje.  

 

Dotaz č. 28:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: nastavování 

výkonu pouze pomocí volby efektu. Tento požadavek zadavatele je definován pouze na 

jediného výrobce Erbe, který je zastoupen firmou Stargen EU a omezuje tak možnost účasti 

ve veřejné soutěži pouze na jediného dodavatele. Nabízíme nastavování výkonu pomocí 

volby efektu a výkonu. Bude zadavatel akceptovat toto alternativní technické řešení plnící 

stejný medicínský účel?  

 



Odpověď č. 28: 

Z důvodu jednoduchosti použití a bezpečnosti zadavatel požaduje nastavení efektu na tkáň 

pomocí jednoho parametru bez ohledu na jeho název. 

 

Dotaz č. 29:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: 1 ks 

Resterilizovatelný bipolární nástroj pro laparotomii na koagulaci velkých cév a silných tkání 

o tloušťce do min. 7 mm s technologií Vessel Sealing (certifikace FDA) kompatibilní s 

dodanou koagulací.  

Certifikace FDA není v naší zemi vyžadována žádným zákonem. Námi nabízené nástroje 

splňují požadavek certifikace CE. Bude zadavatel akceptovat nástroje s certifikací CE, bez 

certifikace FDA?  

 

Odpověď č. 29: 

Ano, zadavatel akceptuje navrhované řešení.  

 

Dotaz č. 30:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: 1 ks 

Resterilizovatelný nástroj pro řez a koagulaci tkáně bipolárním proudem o délce 350 mm a 

pr. 5 mm. Čelisti 20 mm dlouhé jemně zoubkované, zakřivené s podélnou úpravou čelistí pro 

bipolární řez pomocí vysokofrekvenčního proudu (v jedné čelisti je podélná drážka do které 

zapadá podélné ostří z druhé čelisti). Celkový nástroj se skládá z kovové ručky, vnitřního 

insertu, šhaftu a izolační bužírky.  

Nabízíme resterilizovatelný nástroj pro řez a koagulaci tkáně bipolárním proudem o délce 

360 mm a pr. 5 mm s čelistmi s mikro zoubky, rovnými a jednorázovým nožíkem. Celkový 

nástroj se skládá z ručky, čelistí, tubusu a čepele. Bude zadavatel akceptovat námi nabízený 

nástroj, který splňuje stejný medicínský účel?  

 

Odpověď č. 30: 

Zadavatel požaduje plně resterilizovatelné řešení s řezem pomocí bipolárního proudu, nikoli 

nožem.  

 

Dotaz č. 31:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u Děložního manipulátoru pro hysterektomii:  

 Vakuová fixace – rovnoměrné sání v oblasti silikonového kloboučku pro optimální fixaci  

 Podsvícení kónusu pro snadnou identifikaci okrajů  

 Světlovodný kabel s připojením k manipulátoru, optice a sv. zdroji  

 Externí zdroj LED pro podsvícení manipulátoru s uchycením na euro lištu  

 10 ks podsvíceného kloboučku s hadicovým setem pro odsávání součástí dodávky  

 



Tyto požadavky zadavatele jsou definovány pouze na jediného výrobce Richard Wolf, který 

je zastoupen firmou Hospimed a omezuje tak možnost účasti ve veřejné soutěži pouze na 

jediného dodavatele. Uchazeč diponuje děložním manipulátorem vhodným pro manipulaci 

dělohy bez nutnosti páčení, pro výkony TLH i pro ostatní operační výkony při kterých 

dochází k manipulaci dělohy nebo výkony chrompertubace. Dále manipulátor disponuje 

keramickými klouboučky bílé barvy různých velikostí, které jsou zřetelně patrné při 

výkonech TLH. Námi nabízený děložní manipulátor je kompletně autoklávovatelný systém 

bez dalšího spotřebního materiálu. Uchazeč se tedy ptá, zda-li bude zadavatel akceptovat 

námi nabízené obdobné technické řešení plně vyhovující požadovanému medicínskému 

účelu.  

 

Odpověď č. 31: 

Zadavatel neakceptuje řešení, kdy je nutné měnit kloboučky různých velikostí, kterou jsou 

navíc vyrobeny z keramiky. Toto řešení je staré několik dekád a neodpovídá současným 

trendům v medicíně.  

 

Dotaz č. 32:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u Hyteroskopu:  

 Kompaktní nerozebíratelná optika pro hysteroskopii, délka cca 350 mm  

 Vnější průměr max. 3,8 mm, kulatý nebo oválný tvar  

 Přímý pracovní kanál min. 5 Fr. s kohoutem pro uzavření a těsněním pro nástroj  

 Součástí dodávky bude chňapáček, nůžky a bioptické kleště 5 Fr.  

 Světlovodný kabel  

 

Tyto požadavky zadavatele jsou definovány pouze na jediného výrobce Richard Wolf, který 

je zastoupen firmou Hospimed a omezuje tak možnost účasti ve veřejné soutěži pouze na 

jediného dodavatele. Uchazeč disponuje hysteroskopem s integrovaným oplachovým 

kanálem a průměrem distálního konce 2,9mm a pracovní délkou 24cm, na který je možné 

nasadit operační plášť s pracovním kanálem pro 5Fr. nástroje.. Toto řešení umožňuje 

minimálně invazivní přístup v oblasti diagnostiky a zároveň použití v operační 

hysteroskopii s využitím 5Fr nástrojů. Uchazeč se tedy ptá, zda-li bude zadavatel akceptovat 

takovéto obdobné technické řešení, bezpodmínečně zajišťující požadovaný medicínský účel?  

 

Odpověď č. 32: 

Zadavatel netrvá na kompaktním nástroji v případě dodržení medicínských požadavků na 

mini-invazivitu nástroje. Zadavatel tedy bude akceptovat jakýkoli nástroj, který dosahuje 

max. průměru 3,8 mm, při zachování pracovního kanálu min. 5 Fr. s kontinuálním 

proplachem, tj. kanálem pro oplach a kanálem pro sání. Nástroj o větším průměru nebo 

s menším pracovním kanálem nesplní medicínské požadavky zadavatele.  

 

Dotaz č. 33:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u endoskopického vozíku: Zabudovaný 

konektor v zadních dveřích pro připojení k videomanagementu.  



Námi nabízený edoskopický vozík disponuje integrovanýmy výtupy pro připojení 

videomanagmentu ve vrchní polici. Pro vyloučení všech pochybností se uchazeč ptá, bude-li 

zadavatel akceptovat obdobné technické řešení inegrovaných výstupů do boku police?  

 

Odpověď č. 33: 

Ano, zadavatel akceptuje nabízené řešení.  

 

Dotaz č. 34:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 3 – laparoskopická věž pro ORL požaduje u 

kamerové jednotky: Video výstupy ve 4K a Full HD musí být vedeny pomocí jednoho kabelu 

HDMI 2.0 alternativně pomocí 4x 3G-SDI.  

Tento požadavek zadavatele je definován pouze na jediného výrobce Richard Wolf, který je 

zastoupen firmou Hospimed a omezuje tak možnost účasti ve veřejné soutěži pouze na 

jediného dodavatele. Námi nabízená kamerová jednotka disponuje výstupy DP, 12GSDI a 

DVI-D. Videosignály jsou vedené pomocí příslušných kabelů, lépe vyhovujících přenosu 4K 

signálu. Jednotka tak tvoří funkční celek s nabízeným monitorem. Uchazeč se tedy ptá, bude-

li zadavatel akceptovat námi nabízené řešení?  

 

Odpověď č. 34: 

 

Dodavatel nepravdivě uvádí, že požadavek zadavatele je definován pouze na jediného 

výrobce. Zadavatel úmyslně připustil dvě jemu známé alternativní řešení, když připustil 4K 

výstupy pomocí HDMI 2.0 a alternativně pomocí 4x 3G-SDI. Tyto vstupy dle znalostí 

účastníka splní min. 3 jemu známí renomovaní dodavatelé na trhu.  

 

Zadavatel na operační sály zakoupil systém videomanagementu, který disponuje právě 

uvedenými vstupy pro 4K signál. Zadavatel tak nemá jinou možnost než na požadavku 

trvat, protože systémy s jinými výstupy nelze na operačním sále připojit. Po zkušenostech 

s jinými technologiemi a vzhledem k tomu, že se jedná o zdravotnický prostředek, zadavatel 

nemůže připustit ani řešení externích převodníků.  

 

Zadavatel trvá na požadovaných výstupech ve 4K, protože v opačném případě by nemohl 

technologii použít na nových operačních sálech ON Náchod.  

 

Dotaz č. 35:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 3 – laparoskopická věž pro ORL požaduje u UHD 

kamerové hlavy: Objektiv pro optiky min. od 2,7 mm do 4 mm s možností optického ZOOM 

nebo automatické ostření pomocí jednoho tlačítka.  

Uchazeč disponuje kamerovou havou s neoddělitelným univezálním objektivem pro optiky 

různého průměru a ostření je zajištěno pomocí ostřícího kroužku. Toto obdobné technické 

řešení bezvýhradně odpovídá požadovanému medicínskému účelu a je běžně využíváno na 

řadě pracovišť. Pro vylouční všech budoucích pochybností se tedy uchazeč ptá, zda-li bude 

zadavatel akceptovat toto obdobné technické řešení?  

 

Odpověď č. 35: 



Zadavatel uvádí, že neví o existenci universálního objektivu, pouze o existenci objektivu 

s fixní nebo proměnnou ohniskovou vzdáleností. Poptávaná technika je určena pro centrální 

operační sály, proto zadavatel požaduje co nejuniversálnější řešení. Objektiv s fixní 

ohniskovou vzdáleností způsobuje problémy, kdy u používání optik malých (až 1,9 mm) či 

velikých průměrů (až 15 mm) dochází ke zobrazení pouze malého okna na obrazovce nebo 

naopak obraz „přetéká“ přes okraj obrazu a operatér tak nevidí celé operační pole. 

Kompenzace tohoto jevu je možná v případě fixního ohniska pomocí digitálního ZOOM, 

který signifikantně zhoršuje kvalitu obrazu. Přesto, že 4K video-řetězce dnes dosahují 

vysoké kvality obrazu, zhoršení obrazu při použití digitálního ZOOM je patrné u obrazovek 

s úhlopříčkou 50“+, které jsou na sálech instalovány. Z tohoto důvodu zadavatel trvá na 

výměnných objektivech.  

 

Dotaz č. 36:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 3 – laparoskopická věž pro ORL požaduje u zdroje 

světla 1ks (jako samostaný přístroj nebo jako součást kamerové jednotky): Automatická clona 

při vytažení světlovodného kabelu, ochrana pomocí laserového senzoru.  

Uchazeč disponuje LED zdrojem světla s automatickou clonou při vytažení světlovodného 

kabelu avšak výrobce blíže nespecifikuje technologii zajištění této funkce. Uchazeč se tedy 

ptá, zda-li bude zadavatel akceptovat u LED zdroje světla funkci Automatická clona při 

vytažení světlovodného kabelu?  

 

Odpověď č. 36 

Zadavatel požaduje takové řešení, kdy je automatická clona řízena na jiném než 

mechanickém principu, u kterého hrozí zadrhnutí. Světelné i tepelné výkony světelných 

zdrojů dosahují čím dál tím vyšších hodnot, a proto je tato funkce základním bezpečnostním 

parametrem. Účastník princip clony může doložit oficiálním návodem výrobce nebo 

prohlášením výrobce o principu této funkce.   

 

Dotaz č. 37:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 3 – laparoskopická věž pro ORL požaduje u zdroje 

světla 1ks (jako samostaný přístroj nebo jako součást kamerové jednotky): Minimální 

hlučnost <25 dB  

Uchazeč disponuje nejnovější technologií LED zdroje světla s prokazetelně nižší hladinou 

hluku než u běžné xenonové technologie. Výrobce bohužel nikde neudává její přesnoou 

hodnot. Uchazeč se tedy ptá, zda-li bude zadavatel akceptovat Nejnovější technologii LED 

zdroje světla s prokazatelněn nížší hladinou hluku než u běžného xenonového zdroje světla 

bez udání její přesné hodnoty?  

 

Odpověď č. 37: 

Zadavatel nerozumí tomu, jak může mít nabízený zdroj světla prokazatelně nižší hladinu 

hluku, když výrobce tuto hodnotu neuvádí. Účastník má možnost doložit požadované 

parametry oficiální dokumentací výrobce. Pokud hodnota není uvedena v návodu či 

brožuře, zadavatel bude akceptovat prohlášení výrobce.  

 

 

Dotaz č. 38:  



Zadavatel v technické specifikaci položky 3 – laparoskopická věž pro ORL požaduje u 

endoskopického vozíku: Zabudovaný konektor v zadních dveřích pro připojení k 

videomanagementu.  

Námi nabízený edoskopický vozík disponuje integrovanýmy výtupy pro připojení 

videomanagmentu ve vrchní polici. Pro vyloučení všech pochybností se uchazeč ptá, bude-li 

zadavatel akceptovat obdobné technické řešení inegrovaných výstupů do boku police?  

 

Odpověď č. 38: 

Ano, Zadavatel akceptuje nabízené řešení.  

 

Dotaz č. 39:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u kamerové jednotky: a. Kamerová jednotka musí umožnit 

nastavení individuálních uživatelských módů pro filtraci barevných spekter na celé barevné 

škále VIS a musí obsahovat přednastavené programy a to min. 1 program pro vyrovnání 

přeexponovaných a podexponovaných míst v obraze, min. 2 programy pro úpravu kontrastu 

a min. 3 módy pro úpravu barevného spektra a kontrastu pro zvýraznění tkáňových struktur 

(zadavatel alternativně připouští řešení pomocí skleněných filtrů ve světelném zdroji).  

Tento požadavek zadavatele je definován pouze na jediného výrobce Richard Wolf, který je 

zastoupen firmou Hospimed a omezuje tak možnost účasti ve veřejné soutěži pouze na 

jediného dodavatele. Námi nabízená kamerová jednotka disponuje 2 módy pro filtraci 

barevního spektra a dalšími 3 módy pro úpravu kontrastu a jasu obrazu. Tento systém je 

běžně používán na řadě pracovišť a plně odpovídá klinickým a medicínským požadavkům. 

Uchazeč se tedy ptá, bude-li zadavatel akceptovat kamerovou jednotku se 2 módy pro filtraci 

světla a dalšími 3 módy pro upravu obrazu?  

 

Odpověď č. 39: 

 

Dodavatel nepravdivě uvádí, že požadavek zadavatele je definován pouze na jediného 

výrobce. Zadavatel úmyslně připustil dvě jemu známá alternativní řešení softwarové 

metody a skleněných filtrů ve světelném zdroji a má jistotu, že požadované splní více 

dodavatelů v souladu se zákonem. 

 

Dodavatel dále navrhuje své řešení, které umožňuje 2 módy pro filtraci barevného spektra a 

dalšími 3 módy pro úpravu kontrastu a jasu obrazu a uvádí, že plně odpovídá klinickým a 

medicínským požadavkům. Dodavatel však nikde neuvádí celý požadavek zadavatele na 

nastavení individuálních uživatelských módů pro filtraci barevných spekter na celé barevné 

škále VIS, který je z medicínského pohledu nejdůležitější, protože v případě softwarového 

řešení filtrace barevných spekter právě tento parametr umožňuje různá nastavení pro různé 

indikace a obory bez ohledu na počet přednastavených módů. Tento požadavek zadavatel 

stanovil z důvodu centralizovaného provozu multioborových operačních sálů. 

Přednastavené módy bez ohledu na jejich počet jsou u softwarových metod zpravidla 

vhodné pro konkrétní obor (např. ORL), nikoli pro multioborové využití. V tomto názoru 

zadavatele utvrdili i internetové stránky jemu známých výrobců. Oproti tomu řešení pomocí 

skleněných filtrů je podloženo klinickými studiemi pro multioborové využití.   

 



Na základě výše uvedeného zadavatel uzavírá, že učinil vše proto, aby definoval technické 

parametry objektivně a s možností účasti více dodavatelů a stanovil technologické standardy 

v souladu s aktuálními trendy v medicíně. Z tohoto důvodu zadavatel neakceptuje 

navrhované řešení dodavatele. 

 

Dotaz č. 40:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u kamerové jednotky: Video výstupy ve 4K a Full HD musí 

být vedeny pomocí jednoho kabelu HDMI 2.0 alternativně pomocí 4x 3G-SDI.  

Tento požadavek zadavatele je definován pouze na jediného výrobce Richard Wolf, který je 

zastoupen firmou Hospimed a omezuje tak možnost účasti ve veřejné soutěži pouze na 

jediného dodavatele. Námi nabízená kamerová jednotka disponuje výstupy DP, 12GSDI a 

DVI-D. Videosignály jsou vedené pomocí příslušných kabelů, lépe vyhovujících přenosu 4K 

signálu. Jednotka tak tvoří funkční celek s nabízeným montitorem. Uchazeč se tedy ptá, 

bude-li zadavatel akceptovat námi nabízené řešení?  

 

Odpověď č. 40: 

Dodavatel nepravdivě uvádí, že požadavek zadavatele je definován pouze na jediného 

výrobce. Zadavatel úmyslně připustil dvě jemu známé alternativní řešení, když připustil 4K 

výstupy pomocí HDMI 2.0 a alternativně pomocí 4x 3G-SDI. Tyto vstupy dle znalostí 

účastníka splní min. 3 jemu známí renomovaní dodavatelé na trhu.  

 

Zadavatel na operační sály zakoupil systém videomanagementu, který disponuje právě 

uvedenými vstupy pro 4k signál. Zadavatel tak nemá jinou možnost než na požadavku trvat, 

protože systémy s jinými výstupy nelze na operačním sále připojit. Po zkušenostech s jinými 

technologiemi a vzhledem k tomu, že se jedná o zdravotnický prostředek, zadavatel nemůže 

připustit ani řešení externích převodníků.  

 

Zadavatel trvá na požadovaných výstupech ve 4K, protože v opačném případě by nemohl 

technologii použít na nových operačních sálech ON Náchod.   

 

Dotaz č. 41:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u kamerové jednotky: Ovládání kamerové jednotky pomocí 

barevného dotykového displeje na předním panelu jednotky, automatické přizpůsobení 

podsvícení displeje osvětlení na sále (zařízení neruší operatéra).  

Tento požadavek zadavatele je definován pouze na jediného výrobce Richard Wolf, který je 

zastoupen firmou Hospimed a omezuje tak možnost účasti ve veřejné soutěži pouze na 

jediného dodavatele. Námi nabízená kamerová jednotka je ovládána pomocí klávesnice, 

která rovněž slouží pro zadávání dat pacientů, nebo pomocí tlačítek kamerové hlavy ze 

sterilního operačního pole. Tento systém je běžně používán na řadě pracovišť a plně 

odpovídá klinickým a medicínským požadavkům. Uchazeč se tedy ptá, bude-li zadavatel 

akceptovat námi nabízené řešení?  

 

Odpověď č. 41: 



Zadavatel vlastní kamerové jednotky od různých výrobců, které požadavek na ovládání 

pomocí dotykového displeje splňují, zadavatel tak nechápe tvrzení dodavatele, že 

požadovaný parametr splní pouze jeden možný dodavatel. Na základě veřejně dostupných 

informací má zadavatel jistotu, že požadavek na ovládání pomocí dotykového displeje 

splňuje většina renomovaných dodavatelů na trhu, a to i ve standardu 4K a považuje 

požadavek za zcela základní.  

 

Zadavatele nezajímá, jaké systémy používají jiná pracoviště. Dle jeho zkušeností má 

dotykový displej nespornou výhodu v tom, že kromě možné změny nastavení ukazuje 

aktuálně nastavené parametry. Dále ze zkušeností zadavatele vyplývá, že při 

laparoskopických/endoskopických výkonech je na sálech zpravidla tma a ovládání pomocí 

klávesnice je prakticky nemožné. Kamerová jednotka např. při změně jasu je přitom 

ovládána personálem na sále nesterilně. Zadavatel má jistotu, že požadavek na ovládání 

pomocí dotykového displeje splní více dodavatelů a dále je přesvědčen, že tento požadavek 

má nesporný medicínský účel. Zadavatel na uvedeném parametru trvá.  

 

Dotaz č. 42:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u kamerové jednotky: Možnost připojení Full HD, PDD a ICG 

kamerové hlavy bez nutnosti dalších modulů a SW rozšíření nebo dodání separátní 

kamerové jednotky.  

Tento požadavek zadavatele je definován pouze na jediného výrobce Richard Wolf, který je 

zastoupen firmou Hospimed a omezuje tak možnost účasti ve veřejné soutěži pouze na 

jediného dodavatele. Námi nabízená kamerová jednotka disponuje možností rozšíření o 

připojení dalších modulů pro různé technologie, včetně 3D zobrazení. Tato technologie tak 

umožňuje budoucí rozšíření i o další typy zobrazení. Uchazeč se tedy ptá, bude-li zadavatel 

akceptovat námi nabízenou kamerovou jednotku modulového typu umožňující připojení 

požadované kamerové hlavy?  

 

Odpověď č. 42: 

Zadavatel poptává technologii pro nové centrální operační sály a z tohoto důvodu stanovil 

požadavky na universální platformu, která umožní budoucí rozšíření nebo záměnu 

technologií v rámci operačních sálů. Zadavatel nikoho nediskriminuje, jelikož požaduje 

dodání universální jednotky nebo separátních systémů. Zadavatel pouze požaduje připojení 

uvedených technologií bez nutnosti budoucích investic, což je zcela adekvátní a logický 

požadavek.  

 

Zadavatel konstatuje, že po prostudování veřejně dostupných zdrojů tento požadavek splní 

většina jemu známých dodavatelů. Po prostudování internetových stránek účastníka 

zadavatel navíc konstatuje, že požadované parametry by měl splnit sám účastník vzhledem 

k dodavatelům uvedeným na jeho internetových stránkách. Zadavatel na požadavku trvá.  

 

Dotaz č. 43:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u kamerové jednotky: Zobrazení aktuálních hodnot insuflace, 

světelného zdroje a pumpy na všech připojených monitorech alternativně zobrazení na 

přídavném monitoru s možností změny nastavených parametrů.  



Tento požadavek zadavatele je definován pouze na jediného výrobce Richard Wolf, který je 

zastoupen firmou Hospimed a omezuje tak možnost účasti ve veřejné soutěži pouze na 

jediného dodavatele. Námi nabízená kamerová jednotka umožnuje zobrazení aktuálních 

hodnot insuflace a světelného zdroje na připojených monitorech. Uchazeč se tedy ptá, bude-

li zadavatel akceptovat námi nabízenou kamerovou jednotku s možností zobrazení 

aktuálních hodnot insuflace a světelného zdroje na připojených monitorech?  

 

Odpověď č. 43: 

Dodavatel nepravdivě uvádí, že požadavek zadavatele je definován pouze na jediného 

výrobce. Zadavatel úmyslně připustil dvě alternativní řešení, které dle znalostí zadavatele 

splní minimálně tři dodavatelé na trhu. Na sálech je instalovaný centrální systém pro zprávu 

videosignálů, to mimo jiné znamená, že sestava je běžně umístěna na jiném místě než hlavní 

operační monitor instalovaný na závěsném rameni. Z tohoto důvodu je zobrazení 

nastavených parametrů jednotlivých přístrojů v sestavě na všech monitorech klíčové pro 

bezpečnost výkonu. Zadavatel připouští řešení navrhované dodavatelem v případě, že 

systém u insuflace umožní zobrazení průtoku plynu, tlaku v břišní dutině a celkovou 

spotřebu plynu po celou dobu výkonu a v záznamu kamerové jednotky.  

 

Dotaz č. 44:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u UHD ICG kamerové hlavy: CMOS kamerová hlava s 

výstupním rozlišením min. 2160p60.  

Vzhledem ke skutečnost, že výstupní rozlišení řeší připojená kamerová jednotka se uchazeč 

ptá, zda-li chápe správně požadavek na dodání 4K kamerové hlavy s min. nativním 

rozlišením 3840x2160p tak aby mohlo dojít ke 4K kvalitě snímání obrazu?  

 

Odpověď č. 44: 

Zadavatel požaduje výstupní rozlišení 2160p60. 

 

Dotaz č. 45:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u ICG zdroje světla: Automatická clona při vytažení 

světlovodného kabelu, ochrana pomocí laserového senzoru.  

Uchazeč disponuje LED zdrojem světla s automatickou clonou při vytažení světlovodného 

kabelu avšak výrobce blíže nespecifikuje technologii zajištění této funkce. Uchazeč se tedy 

ptá, zda-li bude zadavatel akceptovat u LED zdroje světla funkci Automatická clona při 

vytažení světlovodného kabelu?  

 

Odpověď č. 45: 

Zadavatel požaduje takové řešení, kdy je automatická clona řízena na jiném než 

mechanickém principu, u kterého hrozí zadrhnutí. Světelné i tepelné výkony světelných 

zdrojů dosahují čím dál tím vyšších hodnot, a proto je tato funkce základním bezpečnostním 

parametrem. Účastník princip clony může doložit oficiálním návodem výrobce nebo 

prohlášením výrobce o principu této funkce.   

 

Dotaz č. 46:  



Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u ICG zdroje světla: Minimální hlučnost <25 dB  

Uchazeč disponuje nejnovější technologií LED zdroje světla s prokazetelně nižší hladinou 

hluku než u běžné xenonové technologie. Výrobce bohužel nikde neudává její přesnoou 

hodnot. Uchazeč se tedy ptá, zda-li bude zadavatel akceptovat Nejnovější technologii LED 

zdroje světla s prokazatelněn nížší hladinou hluku než u běžného xenonového zdroje světla 

bez udání její přesné hodnoty?  

 

Odpověď č. 46: 

Zadavatel nerozumí tomu, jak může mít nabízený zdroj světla prokazatelně nižší hladinu 

hluku, když výrobce tuto hodnotu neuvádí. Účastník má možnost doložit požadované 

parametry oficiální dokumentací výrobce. Pokud hodnota není uvedena v návodu či brožuře 

zadavatel bude akceptovat prohlášení výrobce.  

 

Dotaz č. 47:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u Insuflátoru: Aktivní odsávání kouře – pomocí integrovaného 

motoru nezávislé na elektrochirurgické jednotce, filtrace kouře přes HEPA filtr pro bezpečí 

personálu, zadavatel alternativně připouští desuflační režim, který je integritní součástí 

insuflátoru.  

Uchazeč se ptá, zda-li bude zadavatel akceptova obdobné technické řešení v podobě 

samostatné jednotky pro insuflaci a samostatné jednotky pro odsávání kouře, splňující 

všechny požadované parametry a bezvýhradně vyhovující medicínskému účelu použití?  

 

Odpověď č. 47: 

Pro zadavatele je nabízené řešení dodavatele nevýhodné vzhledem k následné údržbě 

přístrojové techniky zejména v rámci PBTK kontrol, kdy nabízené řešení zvyšuje náklady na 

provoz zakoupené techniky. Zadavatel nicméně bude akceptovat nabízené řešení pod 

podmínkou, že odsávání určeno pro laparoskopickou operativu je skutečně aktivní, tj. má 

sací výkon a výrobce zajistil komunikaci mezi insuflační jednotkou a odsávací jednotkou 

jako prevenci kolapsu břišní stěny. Pro vyloučení pochybností je nutné zachovat filtraci 

kouře přes HEPA filtr, který v tomto případě musí být součástí originálního hadicového setu 

pro odsávání kouře, který je k takovému použití určen výrobcem dle návodu k použití. 

 

Dotaz č. 48:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u kombinované oplachové pumpy s odsáváním:  

 Sání/oplach min. 2 l/min  

 Maximální oplachovací tlak: 400 mm Hg (+/- 50 mm Hg)  

 Minimální vakuum: - 60 kPa  

 Resterilizovatelné hadicové sety s RIFD ochranou  

 Součástí dodávky bude: Láhev pro odsávací pumpu, Hadice k filtru 10 ks, 2 ks 

resterilizovatelných hadic s RFID ochranou, Oplachový nástroj – nástroj bez otočného 

segmentu (přímá dráha irigace a odsávání).  

 



Tyto požadavky zadavatele jsou definovány pouze na jediného výrobce Richard Wolf, který 

je zastoupen firmou Hospimed a omezuje tak možnost účasti ve veřejné soutěži pouze na 

jediného dodavatele. Uchazeč disponuje Universální oplachouvou pumpou, kterou lze 

rovněž využít i jako pumpu odsávací s možností nastavení nominálního toku pro 

laparoskopii 0-3500 ml/min, nastavení tlaků pro laparoskopii 100/300/500 mmHg, nastavení 

průtoku při odsávání v rozmezí 100-1000ml/min dle zvoleného programu. Tyto parametry 

plně vyhovují veškeré laparoskopické operatívě a tím pádem i požadovanému 

medicínskému účelu užití. Tato universání oplachová jednotka je běžně používána na řadě 

pracovišť a plně odpovídá klinickým a medicínským požadavkům různých operačních 

oborů. Na zákledě těchto skutečností se uchazeč ptá, bude-li zadavatel akceptovat výše 

specifikované obdobné technické řešení plně vyhovující požadovanému medicinálnímu 

účelu včetně dodávky příslušenství (Láhev pro odsávací pumpu; 2ks resterilizovatelných 

hadic bez RIFID ochrany; kompatibilní oplachový nástroj)?  

 

Odpověď č. 48: 

Zadavatel akceptuje nabízenou pumpu, mimo parametru odsávání. Zadavatel trvá na 

průtoku při odsávání 2000 ml/min., je možné řešení pomocí externí pumpy.  

 

Dotaz č. 49:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u odsávací pumpy: Odsávací pumpa s maximálním sacím 

výkonem min. 40 l/min.  

Bude zadavatel akceptovat obdobné technické řešení samostatné odsávací pumpy s 

maximálním sacím výkonem 30l/min., který je plně vyhovující pro běžnou laparoskopickou 

operativu ( standardně se používají sací výkony kolem hodnoty 50-60% maximálního sacího 

výkonu)?  

 

Odpověď č. 49: 

Parametry, které zadavatel požaduje, splňuje celá řada výrobců, zadavatel tak nemá důvod, 

aby snižoval požadované hodnoty na výkon, který má ověřený jako dostatečný. V nemocnici 

se běžně používá plný výkon u zařízení s požadovanými parametry.    

 

 

Dotaz č. 50:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u odsávací pumpy: Podtlak min. 90 kPa  

Bude zadavatel akceptovat obdobné technické řešení samostatné odsávací pumpy s 

podtlakem 85kPa, který je plně vyhovující pro běžnou laparoskopickou operativu ( 

standardně se používá 50-60% maximální hodnoty podtlaku)?  

 

Odpověď č. 50: 

Ano, zadavatel akceptuje řešení odsávací pumpy s podtlakem 85 kPa 

 

Dotaz č. 51:  



Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u endoskopického vozíku: Zabudovaný konektor v zadních 

dveřích pro připojení k videomanagementu.  

Námi nabízený edoskopický vozík disponuje integrovanýmy výtupy pro připojení 

videomanagmentu ve vrchní polici. Pro vyloučení všech pochybností se uchazeč ptá, bude-li 

zadavatel akceptovat obdobné technické řešení inegrovaných výstupů do boku police?  

 

Odpověď č. 51: 

Zadavatel akceptuje nabízené řešení. 

 

Dotaz č. 52:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: řízený výkonným 

multiprocesorem s měřením 25 miliónů cyklů za vteřinu pro real-time monitoring pro 

bezpečnostní a výkonový systémy generátoru  

Námi nabízený elektrokoagulační přístroj je řízený výkonným multiprocesorem pro real-

time monitoring pro bezpečnostní a výkonový systémy generátoru. Monitoring je 

kontinuální. Požadavek na měření 25 miliónů cyklů za vteřinu je diskriminační parametr, 

který splňuje jediný přístroj. Bude zadavatel akceptovat námi nabízený přístroj s real-time 

kontinuálním monitoringem pro bezpečnostní a výkonový systémy generátoru s 

kontinuálním monitoringem?  

 

Odpověď č. 52: 

Zadavatel požaduje konstantní účinek (efekt) přístroje na tkáň. Toho lze dle znalostí 

zadavatele dosáhnout monitorací výstupního elektrického signálu v dostatečné frekvenci. 

Zadavatel stanovil řízení a monitoring výstupního signálu s měřením 25 miliónů cyklů za 

vteřinu jako minimální technický požadavek. Pokud účastník nabízí generátor s měřením o 

vyšší frekvenci účastník tím samozřejmě splní požadavky zadavatele.    

 

 

Dotaz č. 53:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: Systém „spark detection“ pro 

kontinuální účinek na tkáň – min. 71 cyklů během jedné periody (350 kHz)  

Námi nabízený elektrokoagulační přístroj má systém „spark detection“ pro kontinuální 

účinek na tkáň. Požadavek min. 71 cyklů během jedné periody (350 kHz) je diskriminační 

parametr, který splňuje jediný přístroj. Bude zadavatel akceptovat námi nabízený přístroj se 

systémem „spark detection“ pro kontinuální účinek na tkáň?  

 

Odpověď č. 53: 

Dodavatel v dotazu č. 52 uvedl, že nabízí generátor s kontinuálním monitoringem, zadavatel 

proto nerozumí tvrzení Dodavatele o diskriminačním parametru na 71 cyklů během jedné 

periody. Jak již zadavatel uvedl v dotazu č. 15 bude akceptovat generátor s měřením 

výstupního výkonu (energie) o frekvenci min. 25 miliónů cyklů za vteřinu. V případě vyšší 

frekvence měření účastník splní požadavky zadavatele.  

 

Dotaz č. 54:  



Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: porty pro zapojení min 4 

bipolárních nebo 4 monopolárních aktivních elektrod  

Tento požadavek zadavatele je definován pouze na jediného výrobce Erbe, který je 

zastoupen firmou Stargen EU a omezuje tak možnost účasti ve veřejné soutěži pouze na 

jediného dodavatele. Námi nabízený přístroj má porty pro zapojení 3 bipolárních a 2 

monopolárních aktivních elektrod. Bude zadavatel akceptovat přístroj s porty pro zapojení 

min. 3 bipolárních a 2 monopolárních aktivních elektrod?  

 

Odpověď č. 54: 

Zadavatel požaduje co nejuniversálnější řešení pro operační sály. Z tohoto důvodu požaduje 

možnost osadit generátor 4 universálními porty, do kterých lze zapojit jak monopolární, tak 

bipolární nástroj. Tento způsob zapojení zadavatel požaduje také za extrémně bezpečný, 

jelikož eliminuje možnost chybného zapojení nástroje.  

 

Dodavatel má velmi špatný přehled ohledně produktů dostupných na trhu, když zadavatele 

opakovaně obviňuje z diskriminace. Zadavatel si ověřil z veřejně dostupných zdrojů 

dostupnost požadované technologie a dohledal 3 společnosti nabízející universální porty pro 

zapojení monopolárního a bipolárního nástroje.  

 

Dotaz č. 55:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: porty pro zapojení min 4 

bipolárních nástrojů pro koagulaci velkých cév do 7 mm.  

Tento požadavek zadavatele je definován pouze na jediného výrobce Erbe, který je 

zastoupen firmou Stargen EU a omezuje tak možnost účasti ve veřejné soutěži pouze na 

jediného dodavatele. Námi nabízený přístroj má porty pro zapojení 2 bipolárních nástrojů 

pro koagulaci velkých cév do 7 mm. Bude zadavatel akceptovat přístroj s porty pro zapojení 

min. 2 bipolárních nástrojů pro koagulaci velkých cév do 7 mm?  

 

Odpověď č. 55: 

Zadavatel nepožadoval použití 4 bipolárních nástrojů pro koagulaci velkých cév do 7 mm 

současně. Zadavatel požaduje možnost zapojení nástrojů do universálních konektorů 

(celkem 4 ks) v souladu s požadavky zadavatele v technické dokumentaci a odpovědí 

zadavatele na dotaz č. 16. Zadavatel si ověřil z veřejně dostupných zdrojů dostupnost 

požadované technologie a dohledal více dodavatelů splňující požadovaný parametr. 

Zadavatel na požadavku trvá.   

 

Dotaz č. 56:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: ovládací a informační barevný 

kapacitní dotykový displej o rozlišení min. 800 x 600 bodů a úhlopříčce min. 260 mm.  

Námi nabízený přístroj má ovládací a informační barevný kapacitní dotykový displej o 

rozlišení 800 x 480 bodů a úhlopříčce 230 mm. Bude zadavatel akceptovat přístroj, který má 

ovládací a informační barevný kapacitní dotykový displej o rozlišení min. 800 x 480 bodů a 

úhlopříčce min. 230 mm?  

 



Odpověď č. 56: 

Ano, zadavatel akceptuje nabízené řešení.  

 

Dotaz č. 57:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: textový průvodce na ovládací 

dotykové obrazovce: stepGuide pro zjednodušení obsluhy generátoru  

Název stepGuide je název jediného výrobce Erbe, který je zastoupen firmou Stargen EU a 

omezuje tak možnost účasti ve veřejné soutěži pouze na jediného dodavatele. Námi 

nabízený přístroj má velmi jednoduché a intuitivní ovládání pomocí dotykové obrazovky, 

které nevyžaduje textového průvodce. Přístroj umožňuje zobrazení instruktážního videa a 

návodu. Bude zadavatel akceptovat námi nabízené řešení?  

 

Odpověď č. 57: 

Zadavatel neměl v úmyslu definovat jakýkoli obchodní název konkrétního výrobce, použil 

pouze anglického výrazu pro krokový návod neboli návod krok za krokem. Zadavatel 

upřesňuje, že vzhledem k universálnímu určení jednotky požaduje výrobcem přednastavené 

min. chirurgické disciplíny, kdy v každé disciplíně musí být doporučené nastavení pro 

jednotlivé indikace tedy např. gynekologie bude obsahovat hysterektomii, hystero-resekci 

apod.– pro personál tedy obsluha krok za krokem.  

 

 

Dotaz č. 58:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: uživatelské programování 

generátoru pro nejméně 20 skupin, v každé s 15 programy, přičemž každému programu jde 

přiřadit až 6 algoritmů pro využití během jediné operace.  

Tento požadavek zadavatele je definován pouze na jediného výrobce Erbe, který je 

zastoupen firmou Stargen EU a omezuje tak možnost účasti ve veřejné soutěži pouze na 

jediného dodavatele. Námi nabízený přístroj má 300 programů, bude zadavatel akceptovat 

přístroj s 300 programy bez rozdělení na skupiny?  

 

Odpověď č. 58:  

Zadavatel v žádném případě nedefinoval konkrétní řešení jednoho výrobce. Cílem 

zadavatele bylo nastavit technické parametry takovým způsobem, aby bylo možné jednotku 

bezpečně ovládat z operačního pole operatérem bez nutnosti zásahu dalších osob. Zadavatel 

požaduje jednotku, která umožňuje sterilně z operačního pole a pomocí pedálu měnit 

parametry nutné k bezpečnému provedení výkonu tj min. změna nástroje, změna výkonu, 

změna aktivace (ruční/nožní/autostart/autostop), změna módu (koagulace, řez apod.).     

 

Dotaz č. 59:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: integrovaný WIFI 

komunikační interface pro konektivitu např. s NIS.  



Námi nabízený přístroj má integrovaný síťový port pro konektivitu, např. s NIS. Bude 

zadavatel akceptovat konektivitu pomocí integrovaného síťového portu, která plní stejný 

medicínský účel?  

 

Odpověď č. 59: 

Ano, zadavatel akceptuje nabízené řešení.  

 

Dotaz č. 60:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: programování generátoru 

prostřednictvím vzdáleného – bezdrátového propojení (WIFI), možnost zálohování dat na 

NIS případně na nezávislý server (Cloud).  

Námi nabízený generátor lze programovat pomocí dotykové obrazovky, možnost 

zálohování dat na flash disk. Bude zadavatel akceptovat toto řešení plnící stejný medicínský 

účel?  

 

Odpověď č. 60: 

Cílem zadavatele bylo především zjednodušit programování jednotek centrálně vzhledem 

k celkovému počtu plánovaných přístrojů na sále. Zadavatel bude akceptovat takové řešení, 

které umožní jednotku nastavit mimo operační sál např. aplikaci na tabletu, PC, webové 

aplikaci apod. a toto nastavení poté aplikovat na vybrané jednotky.  

 

 

Dotaz č. 61:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: sw aplikace výrobce 

umožňující programování jednotky z IPad či NTB prostřednictvím WIFI.  

Programování námi nabízené jednotky je pomocí dotykové obrazovky, bude zadavatel 

akceptovat toto řešení plnící stejný medicínský účel?  

 

Odpověď č. 61: 

Cílem zadavatele bylo především zjednodušit programování jednotek centrálně vzhledem 

k celkovému počtu plánovaných přístrojů na sále. Zadavatel bude akceptovat takové řešení, 

které umožní jednotku nastavit mimo operační sál např. aplikaci na tabletu, PC, webové 

aplikaci apod. a toto nastavení poté aplikovat na vybrané jednotky.  

 

Dotaz č. 62:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 2 – laparoskopická věž pro 4K a FullHD rozlišení 

včetně pokročilé bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: vzdálený 

update a upgrade sw jednotky výrobcem.  

Námi nabízený přístroj umožňuje update a uprgrade sw jednotky pomocí USB. Bude 

zadavatel akceptovat toto řešení plnící stejný medicínský účel?  

 

Odpověď č. 62: 



Cílem zadavatele bylo především zjednodušit aktualizaci jednotek centrálně vzhledem 

k celkovému počtu plánovaných přístrojů na sále. Zadavatel bude akceptovat takové řešení, 

které umožní jednotku nastavit mimo operační sál např. aplikaci na tabletu, PC, webové 

aplikaci apod. a toto nastavení poté aplikovat na vybrané jednotky.  

 

Dotaz č. 63:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: softwarová kontrola doby 

aktivace – možnost nastavit 1-99 sec nebo vypnout.  

Tento požadavek zadavatele je definován pouze na jediného výrobce Erbe, který je 

zastoupen firmou Stargen EU a omezuje tak možnost účasti ve veřejné soutěži pouze na 

jediného dodavatele. Námi nabízený přístroj má softwarou kontrolu doby aktivace 

automatickou kvůli bezpečnosti provozu. Bude zadavatel akceptovat toto řešení?  

 

Odpověď č. 63: 

Možnost omezit dobu aktivace je zadavateli známá u generátorů starých více než 15 let, 

tvrzení Dodavatele o diskriminaci je v tomto případě absurdní. Jedná se o základní 

bezpečnostní funkci, na které zadavatel trvá. Zadavatel dále uvádí, že se v žádném řešení 

nejedná o unikátní řešení jednoho výrobce.  

 

Dotaz č. 64:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: měření hustoty proudu na 

neutrální elektrodě s varovnou signalizací.  

Konstantní proudovou hustotu na neutrální elektrodě garantuje v našem případě tvar 

neutrální elektrody, při použití výrobcem doporučených neutrálních elektrod. Bude 

zadavatel akceptovat toto alternativní technické řešení plnící stejný medicínský účel?  

 

Odpověď č. 64: 

Zadavatel požaduje takovou funkci, kdy generátor při použití jakékoli dělené elektrody 

pozná špatné umístění elektrody vůči operačnímu poli a v případě rizika popálení pacienta 

automaticky upozorní uživatele případně přeruší výkon.  

 

Dotaz č. 65:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: bipolární koagulace velkých 

cév a silných tkání o tloušťce do 7 mm s aktivací pomocí funkce AUTOSTART.  

Bipolární koagulace velkých cév a silných tkání o tloušťce do 7 mm nabízíme s aktivací ruční 

nebo nožní. Bude zadavatel akceptovat toto alternativní technické řešení plnící stejný 

medicínský účel?  

 

Odpověď č. 65: 

Funkce autostartu je základní funkcionalitou většiny generátorů, která podstatným 

způsobem urychluje výkon. Zadavatel tuto funkci požaduje.  

 

Dotaz č. 66:  



Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: nastavování výkonu pouze 

pomocí volby efektu.  

Tento požadavek zadavatele je definován pouze na jediného výrobce Erbe, který je 

zastoupen firmou Stargen EU a omezuje tak možnost účasti ve veřejné soutěži pouze na 

jediného dodavatele. Nabízíme nastavování výkonu pomocí volby efektu a výkonu. Bude 

zadavatel akceptovat toto alternativní technické řešení plnící stejný medicínský účel?  

 

Odpověď č. 66: 

Z důvodu jednoduchosti použití a bezpečnosti zadavatel požaduje nastavení efektu na tkáň 

pomocí jednoho parametru bez ohledu na jeho název. 

 

Dotaz č. 67:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: 1 ks Resterilizovatelný 

bipolární nástroj pro laparotomii na koagulaci velkých cév a silných tkání o tloušťce do min. 

7 mm s technologií Vessel Sealing (certifikace FDA) kompatibilní s dodanou koagulací.  

Certifikace FDA není v naší zemi vyžadována žádným zákonem. Námi nabízené nástroje 

splňují požadavek certifikace CE. Bude zadavatel akceptovat nástroje s certifikací CE, bez 

certifikace FDA?  

 

Odpověď č. 67: 

Ano, zadavatel akceptuje nabízené řešení.  

 

Dotaz č. 68:  

Zadavatel v technické specifikaci položky 5 – laparoskopická věž 4K včetně pokročilé 

bipolární koagulace požaduje u elektrokoagulačního přístroje: 1 ks Resterilizovatelný nástroj 

pro řez a koagulaci tkáně bipolárním proudem o délce 350 mm a pr. 5 mm. Čelisti 20 mm 

dlouhé jemně zoubkované, zakřivené s podélnou úpravou čelistí pro bipolární řez pomocí 

vysokofrekvenčního proudu (v jedné čelisti je podélná drážka do které zapadá podélné ostří 

z druhé čelisti). Celkový nástroj se skládá z kovové ručky, vnitřního insertu, šhaftu a izolační 

bužírky.  

Nabízíme resterilizovatelný nástroj pro řez a koagulaci tkáně bipolárním proudem o délce 

360 mm a pr. 5 mm s čelistmi s mikro zoubky, rovnými a jednorázovým nožíkem. Celkový 

nástroj se skládá z ručky, čelistí, tubusu a čepele. Bude zadavatel akceptovat námi nabízený 

nástroj, který splňuje stejný medicínský účel?  

 

Odpověď č. 68: 

Zadavatel požaduje plně resterilizovatelné řešení s řezem pomocí bipolárního proudu.  

 

Dotaz č. 69 



Požadavek: řízený výkonným multiprocesorem s měřením 25 miliónů cyklů za vteřinu pro 

real-time monitoring pro bezpečnostní a výkonový systémy generátoru 

Dotaz: Námi nabízený elektrokoagulační přístroj je řízený výkonným multiprocesorem pro 

real-time monitoring pro bezpečnostní a výkonový systémy generátoru. Monitoring je 

kontinuální. Požadavek na měření 25 miliónů cyklů za vteřinu je diskriminační parametr, 

který splňuje jediný přístroj Erbe VIO 3. Bude zadavatel akceptovat námi nabízený přístroj s 

real-time kontinuálním monitoringem pro bezpečnostní a výkonový systémy generátoru s 

kontinuálním monitoringem? 

Odpověď č. 69: 

Zadavatel požaduje konstantní účinek (efekt) přístroje na tkáň. Toho lze, dle znalostí 

zadavatele, dosáhnout monitorací výstupního elektrického signálu v dostatečné frekvenci. 

Zadavatel stanovil řízení a monitoring výstupního signálu (výkonu) s měřením 25 miliónů 

cyklů za vteřinu jako minimální technický požadavek. Pokud účastník nabízí generátor 

s měřením o vyšší frekvenci, účastník tím samozřejmě splní požadavky zadavatele.    

 

Dotaz č. 70 

Požadavek: Systém „spark detection“ pro kontinuální účinek na tkáň – min. 71 cyklů během 

jedné periody (350 kHz) 

Dotaz: Námi nabízený elektrokoagulační přístroj má systém „spark detection“ pro 

kontinuální účinek na tkáň. Požadavek min. 71 cyklů během jedné periody (350 kHz) je 

diskriminační parametr, který splňuje jediný přístroj Erbe VIO 3. Bude zadavatel akceptovat 

námi nabízený přístroj se systémem „spark detection“ pro kontinuální účinek na tkáň? 

 

Odpověď č. 70: 

Dodavatel v předchozím dotazu uvedl, že nabízí generátor s kontinuálním monitoringem, 

zadavatel proto nerozumí jeho tvrzení o diskriminačním parametru na 71 cyklů během jedné 

periody. Jak již zadavatel uvedl v odpovědi č. 14 bude akceptovat generátor s měřením 

výstupního výkonu (energie) o frekvenci min. 25 miliónů cyklů za vteřinu. V případě vyšší 

frekvence měření výstupního výkonu (energie) účastník splní požadavky zadavatele.  

 

Dotaz č. 71 

Požadavek: porty pro zapojení min 4 bipolárních nebo 4 monopolárních aktivních elektrod 

Dotaz: Tento požadavek je diskriminační a splňuje ho jediný přístroj Erbe VIO 3. Námi 

nabízený přístroj má porty pro zapojení 3 bipolárních a 2 monopolárních aktivních elektrod. 

Bude zadavatel akceptovat přístroj s porty pro zapojení min. 3 bipolárních a 2 

monopolárních aktivních elektrod? 

Odpověď č. 71: 



Zadavatel požaduje co nejuniversálnější řešení pro operační sály. Z tohoto důvodu požaduje 

možnost osadit generátor 4 universálními porty, do kterých lze zapojit jak monopolární, tak 

bipolární nástroj. Tento způsob zapojení zadavatel požaduje také za extrémně bezpečný, 

jelikož eliminuje možnost chybného zapojení nástroje.  

 

Dodavatel má velmi špatný přehled ohledně produktů dostupných na trhu, když zadavatele 

opakovaně obviňuje z diskriminace. Zadavatel si ověřil z veřejně dostupných zdrojů 

dostupnost požadované technologie a dohledal 3 společnosti nabízející universální porty pro 

zapojení monopolárního a bipolárního nástroje.  

 

Dotaz č. 72 

Požadavek: porty pro zapojení min 4 bipolárních nástrojů pro koagulaci velkých cév do 7 

mm 

Dotaz: Tento požadavek je diskriminační a splňuje ho jediný přístroj Erbe VIO 3. Námi 

nabízený přístroj má porty pro zapojení 2 bipolárních nástrojů pro koagulaci velkých cév do 

7 mm. Bude zadavatel akceptovat přístroj s porty pro zapojení min. 2 bipolárních nástrojů 

pro koagulaci velkých cév do 7 mm? 

Odpověď č. 72: 

Zadavatel nepožadoval použití 4 bipolárních nástrojů pro koagulaci velkých cév do 7 mm 

současně. Zadavatel požaduje možnost zapojení nástrojů do universálních konektorů 

(celkem 4 ks) v souladu s požadavky zadavatele v technické dokumentaci a odpovědí 

zadavatele na dotaz č. 16. Zadavatel si ověřil z veřejně dostupných zdrojů dostupnost 

požadované technologie a dohledal více dodavatelů splňující požadovaný parametr. 

Zadavatel na požadavku trvá.   

 

Dotaz č. 73 

Požadavek: ovládací a informační barevný kapacitní dotykový displej o rozlišení min. 800 x 

600 bodů a úhlopříčce min. 260 mm 

Dotaz: Námi nabízený přístroj má ovládací a informační barevný kapacitní dotykový displej 

o rozlišení 800 x 480 bodů a úhlopříčce 230 mm. Bude zadavatel akceptovat přístroj, který má 

ovládací a informační barevný kapacitní dotykový displej o rozlišení min. 800 x 480 bodů a 

úhlopříčce min. 230 mm? 

 

Odpověď č. 73: 

Větší displej je s výhodou vzhledem k přehlednosti a viditelnosti z operačního pole. Aby 

však zadavatel předešel možné diskriminaci ostatních dodavatelů akceptuje nabízené řešení. 

 

Dotaz č. 74 



Požadavek: textový průvodce na ovládací dotykové obrazovce: stepGuide pro zjednodušení 

obsluhy generátoru 

Dotaz: Název stepGuide je název jednoho konkrétního výrobce Erbe. Námi nabízený přístroj 

má velmi jednoduché a intuitivní ovládání pomocí dotykové obrazovky, které nevyžaduje 

textového průvodce. Přístroj umožňuje zobrazení instruktážního videa a návodu. Bude 

zadavatel akceptovat námi nabízené řešení? 

 

Odpověď č. 74: 

Zadavatel neměl v úmyslu definovat jakýkoli obchodní název konkrétního výrobce, použil 

pouze anglického výrazu pro krokový návod neboli návod krok za krokem. Zadavatel 

upřesňuje, že vzhledem k universálnímu určení jednotky požaduje výrobcem přednastavené 

min. chirurgické disciplíny, kdy v každé disciplíně musí být doporučené nastavení pro 

jednotlivé indikace tedy např. gynekologie bude obsahovat hysterektomii, hystero-resekci 

apod.– pro personál tedy obsluha krok za krokem.  

 

Dotaz č. 75 

Požadavek: uživatelské programování generátoru pro nejméně 20 skupin, v každé s 15 

programy, přičemž každému programu jde přiřadit až 6 algoritmů pro využití během jediné 

operace. 

Dotaz: Popsané uživatelské programování generátoru je diskriminační parametr, který 

splňuje jediný přístroj Erbe VIO 3. Námi nabízený přístroj má 300 programů, bude zadavatel 

akceptovat přístroj s 300 programy bez rozdělení na skupiny? 

Odpověď č. 75: 

Zadavatel v žádném případě nedefinoval konkrétní řešení jednoho výrobce. Cílem 

zadavatele bylo nastavit technické parametry takovým způsobem, aby bylo možné jednotku 

bezpečně ovládat z operačního pole operatérem bez nutnosti zásahu dalších osob. Zadavatel 

požaduje jednotku, která umožňuje sterilně z operačního pole a pomocí pedálu, měnit 

parametry nutné k bezpečnému provedení výkonu tj min. změna nástroje, změna výkonu, 

změna aktivace (ruční/nožní/autostart/autostop), změna módu (koagulace, řez apod.).   

 

Dotaz č. 76 

Požadavek: integrovaný WIFI komunikační interface pro konektivitu např s NIS. 

Dotaz: Námi nabízený přístroj má integrovaný síťový port pro konektivitu, např. s NIS. Bude 

zadavatel akceptovat konektivitu pomocí integrovaného síťového portu, která plní stejný 

medicínský účel? 

 

Odpověď č. 76: 

Ano, zadavatel akceptuje nabízené řešení.  



 

Dotaz č. 77 

Požadavek: programování generátoru prostřednictvím vzdáleného – bezdrátového propojení 

(WIFI), možnost zálohování dat na NIS případně na nezávislý server (Cloud) 

Dotaz: Námi nabízený generátor lze programovat pomocí dotykové obrazovky, možnost 

zálohování dat na flash disk. Bude zadavatel akceptovat toto řešení plnící stejný medicínský 

účel? 

 

Odpověď č. 77: 

Cílem zadavatele bylo především zjednodušit programování jednotek centrálně vzhledem 

k celkovému počtu plánovaných přístrojů na sále. Zadavatel bude akceptovat takové řešení, 

které umožní jednotku nastavit mimo operační sál např. aplikací na tabletu, PC, webové 

aplikaci apod. a toto nastavení poté aplikovat na vybrané jednotky.  

 

Dotaz č. 78 

Požadavek: sw aplikace výrobce umožňující programování jednotky z IPad či NTB 

prostřednictvím WIFI 

Dotaz: Programování námi nabízené jednotky je pomocí dotykové obrazovky, bude 

zadavatel akceptovat toto řešení plnící stejný medicínský účel? 

Odpověď č. 78: 

 

Cílem zadavatele bylo především zjednodušit programování jednotek centrálně vzhledem 

k celkovému počtu plánovaných přístrojů na sále. Zadavatel bude akceptovat takové řešení, 

které umožní jednotku nastavit mimo operační sál např. aplikací na tabletu, PC, webové 

aplikaci apod. a toto nastavení poté aplikovat na vybrané jednotky.  

 

 

Dotaz č. 79 

Požadavek: vzdálený update a upgrade sw jednotky výrobcem. 

Dotaz: Námi nabízený přístroj umožňuje update a uprgrade sw jednotky pomocí USB. Bude 

zadavatel akceptovat toto řešení plnící stejný medicínský účel? 

Odpověď č. 79: 

 

Cílem zadavatele bylo především zjednodušit update jednotek centrálně vzhledem 

k celkovému počtu plánovaných přístrojů na sále. Zadavatel bude akceptovat takové řešení, 

které umožní jednotku nastavit mimo operační sál např. aplikaci na tabletu, PC, webové 

aplikaci apod. a poté aktualizovat vybrané jednotky.  

 

Dotaz č. 80 



Požadavek: softwarová kontrola doby aktivace – možnost nastavit 1-99 sec nebo vypnout 

Dotaz: Možnost nastavit 1-99 sec nebo vypnout je diskriminační požadavek. Námi nabízený 

přístroj má softwarou kontrolu doby aktivace automatickou kvůli bezpečnosti provozu. 

Bude zadavatel akceptovat toto řešení? 

Odpověď č. 80: 

 

Možnost omezit dobu aktivace je zadavateli známá u generátorů starých více než 15 let, 

tvrzení dodavatele o diskriminaci je v tomto případě absurdní. Jedná se o základní 

bezpečnostní funkci, na které zadavatel trvá. Zadavatel dále uvádí, že se v žádném případě 

nejedná o unikátní řešení jednoho výrobce. 

 

Dotaz č. 81 

Požadavek: měření hustoty proudu na neutrální elektrodě s varovnou signalizací 

Dotaz: Konstantní proudovou hustotu na neutrální elektrodě garantuje v našem případě tvar 

neutrální elektrody, při použití výrobcem doporučených neutrálních elektrod. Bude 

zadavatel akceptovat toto alternativní technické řešení plnící stejný medicínský účel? 

 

Odpověď č. 81: 

 

Zadavatel požaduje takovou funkci, kdy generátor při použití jakékoli dělené elektrody 

pozná špatné umístění elektrody vůči operačnímu poli a v případě rizika popálení pacienta 

automaticky upozorní uživatele, případně přeruší výkon.  

 

Dotaz č. 82 

Požadavek: bipolární koagulace velkých cév a silných tkání o tloušťce do 7 mm s aktivací 

pomocí funkce AUTOSTART 

Dotaz: Bipolární koagulace velkých cév a silných tkání o tloušťce do 7 mm nabízíme s 

aktivací ruční nebo nožní. Bude zadavatel akceptovat toto alternativní technické řešení plnící 

stejný medicínský účel? 

Odpověď č. 82: 

 

Funkce autostartu je základní funkcionalitou většiny generátorů, která podstatným 

způsobem urychluje výkon. Aktivace pedálem nebo rukou v žádném případě nesplňuje 

stejný medicínský účel. Zadavatel tuto funkci požaduje.  

 

Dotaz č. 83 

Požadavek: nastavování výkonu pouze pomocí volby efektu 

Dotaz: Požadavek je diskriminační a splňuje ho pouze jediný přístroj. Nabízíme nastavování 

výkonu pomocí volby efektu a výkonu. Bude zadavatel akceptovat toto alternativní 

technické řešení plnící stejný medicínský účel? 

 



Odpověď č. 83: 

 

Z důvodu jednoduchosti použití a bezpečnosti zadavatel požaduje nastavení efektu na tkáň 

pomocí jednoho parametru bez ohledu na jeho název. 

 

Dotaz č. 84 

Požadavek: 1 ks Resterilizovatelný bipolární nástroj pro laparotomii na koagulaci velkých 

cév a silných tkání o tloušťce do min. 7 mm s technologií Vessel Sealing (certifikace FDA) 

kompatibilní s dodanou koagulací 

Dotaz: certifikace FDA není v naší zemi vyžadována žádným zákonem. Námi nabízené 

nástroje splňují požadavek certifikace CE. Bude zadavatel akceptovat nástroje s certifikací 

CE, bez certifikace FDA? 

Odpověď č. 84: 

 

Ano, zadavatel akceptuje navrhované řešení. 

 

Dotaz č. 85 

Požadavek: 1 ks Resterilizovatelný nástroj pro řez a koagulaci tkáně bipolárním proudem o 

délce 350 mm a pr. 5 mm. Čelisti 20 mm dlouhé jemně zoubkované, zakřivené s podélnou 

úpravou čelistí pro bipolární řez pomocí vysokofrekvenčního proudu (v jedné čelisti je 

podélná drážka do které zapadá podélné ostří z druhé čelisti). Celkový nástroj se skládá z 

kovové ručky, vnitřního insertu, šhaftu a izolační bužírky 

Dotaz: Nabízíme resterilizovatelný nástroj pro řez a koagulaci tkáně bipolárním proudem o 

délce 360 mm a pr. 5 mm s čelistmi s mikro zoubky, rovnými a jednorázovým nožíkem. 

Celkový nástroj se skládá z ručky, čelistí, tubusu a čepele. Bude zadavatel akceptovat námi 

nabízený nástroj, který splňuje stejný medicínský účel? 

 

Odpověď č. 85: 

Zadavatel požaduje plně resterilizovatelné řešení se řezem pomocí bipolárního proudu, 

nikoli nožem.  

 

 

Upravené přílohy č. 1a č. 4 jsou přílohou této dodatečné informace. 

 

 

 

 

 



➢ Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl v souladu s § 99 odst. 2 

zákona o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek 

končí dne 16. 2. 2021 v 10:00 hodin. 

 

V Hradci Králové dne 13. 1. 2021 

 

 

 

 

 

na základě pověření 

 

Přílohy: 

 

• Příloha č. 1a_technická specifikace_rev02 

• Příloha č. 4_tabulka plnění požadavků_rev02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-01-13T12:30:01+0100
	Marčišin Ivona JUDr.




